
Contacto

Teléfono 925708386
Correo Electrónico secretaria@aytogamonal.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45600) Gamonal-Talavera de la Reina (Toledo) España
ES425

Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 23.200 EUR.
Importe 100 EUR.
Importe (sin impuestos) 100 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 02924 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 09:26 horas.

Servicio de Piscina Municipal y explotación de quiosco de helados durante la temporada de verano

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad de acelerar la adjudicación de este contrato por razones de interés
público al estar próxima la apertura de la piscina municipal y ser necesaria la prestación de los servicios que con este contrato
se pretende y dado que la ejecución del presente contrato se extiende únicamente durante la temporada de verano, seguir la
tramitación ordinaria supondría que el contrato no pudiera ejecutarse durante el tiempo necesario para ello al no poder
extenderse más allá de la temporada de verano.
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9JZuVAPjlgoXhk1FZxEyvw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de la EATIM de Gamonal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KWWWtt5bgkI%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9JZuVAPjlgoXhk1FZxEyvw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KWWWtt5bgkI%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía de la EATIM de Gamonal

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45600) Gamonal-Talavera de la Reina (Toledo) España

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía de la EATIM de Gamonal

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45600) Gamonal-Talavera de la Reina (Toledo) España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía de la EATIM de Gamonal

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45600) Gamonal-Talavera de la Reina (Toledo) España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2024



Objeto del Contrato: Servicio de Piscina Municipal y explotación de quiosco de helados durante la temporada
de verano

Descripción del procedimiento
Necesidad de proceder a nueva licitacion del servicio al estar próxima la temporada de baños y haber concluido la prórroga del
anterior contrato licitado en 2022
Valor estimado del contrato 23.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100 EUR.
Importe (sin impuestos) 100 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Prorrogable por 1 año mas

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Experiencia mínima en servicios de igual o similar naturaleza al objeto del contrato (Servicios de
explotación de instalaciones deportivas, Servicios comerciales al por menor) de al menos 6 meses Periodo: 3 ultimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles Umbral: 6000 Expresión: Volumen
anual de negocios importe igual o superior 6.000,00 €

Preparación de oferta



Dirección Postal

Plza Constitucion, 1
(45613) Gamonal España

Sobre Solicitud de participacion
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal suscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Mayor canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: V=49 P/PmExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gamonal
Sitio Web https://aytogamonal.es/s

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013407779 |  2024-000586639 | Thu, 30 May 2024 09:26:26:980 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149433147940867245832277250357710367250 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://aytogamonal.es/s

